
AD\751675LT.doc PE414.034v03-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 










 2009

Teisės reikalų komitetas

2008/0082(COD)

5.11.2008

NUOMONĖ
Teisės reikalų komiteto

pateiktas Ekonomikos ir pinigų politikos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, iš dalies 
keičiančios Direktyvos 98/26/EB dėl atsiskaitymų baigtinumo mokėjimų ir 
vertybinių popierių atsiskaitymų sistemose ir Direktyvos 2002/47/EB dėl 
susitarimų dėl finansinio įkaito nuostatas dėl susietųjų sistemų ir kredito 
reikalavimų
(COM(2008)0213 – C6-0181/2008 – 2008/0082(COD))

Nuomonės referentas: Aloyzas Sakalas



AD\751675LT.doc 2/4 PE414.034v03-00

LT

PAKEITIMAI

Teisės reikalų komitetas ragina atsakingą Ekonomikos ir pinigų politikos komitetą į savo 
pranešimą įtraukti šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl direktyvos – iš dalies keičiantis aktas
1 straipsnio 1 punktas (naujas)
Direktyva 2002/47/EB
9a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(-1) Įterpiama ši 9a konstatuojamoji dalis:
„9a Siekiant sumažinti administracines 
prievoles, šalims, besinaudojančioms 
finansiniais įkaitais pagal šią direktyvą, 
vienintelis nacionalinės teisės nustatytas 
tinkamumo reikalavimas dėl finansinių 
įkeitimų, turėtų būti tas, kad finansinis 
įkaitas yra pateiktas, perleistas, saugomas, 
užregistruotas ar kitaip kam nors 
priskirtas tokiu būdu, kad tą įkaitą turėtų 
ar kitaip jį kontroliuotų įkaito gavėjas ar 
asmuo, veikiantis įkaito gavėjo vardu, 
neišskiriant tų įkeitimo būdų, kai įkaito 
davėjui leidžiama pakeisti įkaitą ar 
atsiimti įkaito perteklių. Ši direktyva 
netrukdo valstybėms narėms reikalauti, 
kad kredito reikalavimas būtų 
pateikiamas įtraukiant jį į reikalavimų 
sąrašą.“

Pagrindimas

Pakeitimu paaiškinama, kad įtraukimas į sąrašą tarp šalių taip pat gali atlikti kredito 
reikalavimo pateikimo funkciją. Atsižvelgiant į direktyvos nuostatas negali būti reikalaujama 
griežtesnių formalumų, susijusių su pateikimu.



AD\751675LT.doc 3/4 PE414.034v03-00

LT

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl direktyvos – iš dalies keičiantis aktas 
1 straipsnio 2 punkto -a papunktis (naujas)
Direktyva 98/26/EB
2 straipsnio a punkto 3 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(-a) a punkto 3 įtrauka keičiama taip:

„  kuris, nepažeidžiant kitų griežtesnių 
nacionalinės teisės aktuose nustatytų 
bendrai taikomų sąlygų, laikomas 
sistema ir apie kurį valstybė narė, kurios 
teisė yra taikoma, praneša Komisijai po 
to, kai įsitikina, kad sistemą 
reglamentuojančios taisyklės yra
tinkamos. Sistemą, kuri yra sukurta pagal 
Europos centrinio banko teisinį aktą ir 
kuriai taikoma valstybės narės teisė, 
paskiria (ir apie ją praneša Komisijai) 
Europos centrinis bankas.“

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl direktyvos – iš dalies keičiantis aktas
1 straipsnio 6 punktas
Direktyva 98/26/EB
10 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės apibrėžia sistemas ir 
atitinkamų sistemų operatorius, kurie turi 
būti įtraukti į šios direktyvos taikymo sritį, 
ir praneša apie juos Komisijai, taip pat 
informuoja Komisiją apie institucijas, 
kurias jos yra pasirinkusios pagal 6 
straipsnio 2 dalį.

Valstybės narės arba, jei sistema sukurta 
pagal Europos centrinio banko teisės 
aktą, Europos centrinis bankas apibrėžia 
sistemas ir atitinkamų sistemų operatorius, 
kurie turi būti įtraukti į šios direktyvos 
taikymo sritį, ir praneša apie juos 
Komisijai, taip pat informuoja Komisiją 
apie institucijas, kurias jos yra 
pasirinkusios pagal 6 straipsnio 2 dalį.



AD\751675LT.doc 4/4 PE414.034v03-00

LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Vertybinių popierių atsiskaitymai ir susitarimai dėl finansinio įkaito

Nuorodos COM(2008)0213 – C6-0181/2008 – 2008/0082(COD)

Atsakingas komitetas ECON

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

JURI
8.5.2008

Nuomonės referentas
       Paskyrimo data

Aloyzas Sakalas
25.6.2008

Svarstymas komitete 13.10.2008

Priėmimo data 4.11.2008

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

25
0
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Carlo Casini, Titus Corlăţean, Bert Doorn, Monica Frassoni, Giuseppe 
Gargani, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Neena Gill, Othmar 
Karas, Klaus-Heiner Lehne, Katalin Lévai, Antonio López-Istúriz 
White, Antonio Masip Hidalgo, Hans-Peter Mayer, Manuel Medina 
Ortega, Aloyzas Sakalas, Francesco Enrico Speroni, Diana Wallis, 
Jaroslav Zvěřina, Tadeusz Zwiefka

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Sharon Bowles, Eva Lichtenberger, Rareş-Lucian Niculescu, Georgios 
Papastamkos, Gabriele Stauner, József Szájer, Jacques Toubon, Renate 
Weber


	751675lt.doc

